ДОГОВОР ДАРЕНИЯ ДОЛИ КВАРТИРЫ
Город Москва, тридцатое мая две тысячи пятнадцатого года
Мы, нижеподписавшиеся: гражданка РФ  _______________________, ___________ года рождения, паспорт: серия ______ № ______,  выдан ________________________________, код подразделения  __________, зарегистрированная по адресу: ___________________________, именуемая в дальнейшем «Даритель» с одной стороны,

гражданка РФ ___________________________    года рождения, паспорт серия ________ № __________, выдан ___________________________________г., код подразделения __________арегистрированная по адресу: _____________________________________________________________________________

и гражданка РФ ____________________________года рождения, паспорт серия ________ № _________, выдан _________________________________________________________, код подразделения___________, зарегистрированная по адресу: _____________________________________________________________________________

именуемые далее по договору «Одаряемые» с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Даритель безвозмездно передаёт в собственность Одаряемым (дарит), а Одаряемые  принимают в равных долях в дар от Дарителя 1/2 (одну вторую) долю в праве общей долевой собственности на жилую квартиру, находящуюся по адресу: _________________

_______________________________и имеющую кадастровый номер ____________________.

2. Квартира, в которой отчуждается вышеуказанная 1/2 (одна вторая) доля, состоит из двух жилых изолированных комнат, общей площадью 50,4 (пятьдесят целых и четыре десятых) кв. м., в том числе жилой площадью 30.6 (тридцать целых и шесть десятых) кв. м., расположена на четвёртом этаже семнадцатиэтажного жилого дома.
3. Отчуждаемая  1/2 (одна вторая) доля в праве общей долевой собственности на вышеуказанную квартиру принадлежат Дарителю на праве общей долевой собственности на основании Свидетельства о праве  собственности  №________, серия ______ от 29.04.2015, выданного  нотариусом города Москвы_________________________________, реестровый номер _____, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права, выданным  (дата)__________  Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии  по Москве, о чём в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним (дата)___________ сделана запись регистрации.

4. Даритель гарантирует, что на момент подписания настоящего договора, отчуждаемая доля в праве общей долевой собственности на вышеуказанную квартиру, никому другому не продана, не подарена, не заложена, в споре или под арестом и запрещением не состоит и свободна от каких-либо прав третьих лиц.

5. На момент подписания настоящего договора в вышеуказанной квартире зарегистрирована _________________________________________.

6. В соответствии со статьей 131 Гражданского кодекса РФ переход права собственности от Дарителя к Одаряемым в равных долях на отчуждаемую 1/2 (одну вторую) долю вышеуказанной квартиры подлежит государственной регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Москве.
7. Право общей долевой собственности в равных долях на 1/2 (одну вторую) долю вышеуказанной квартиры возникает у Одаряемых с момента регистрации этого права в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

8. Настоящий договор считается заключённым с момента подписания его сторонами договора.

9. Настоящий договор составлен в четырёх экземплярах, два из которых вручаются Одаряемым, третий – Дарителю, а четвёртый экземпляр остаётся в делах Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Москве.

                              ФИО (полностью) и ПОДПИСИ СТОРОН:

Даритель – ________________________________,       подпись________________

Одаряемая –___________________________________,    подпись_________________

Одаряемая –___________________________________,    подпись______________________